ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.

Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br
CNPJ- 04.502.733/0001-5

REQUERIMENTO N°: 002/2019

AO EXELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/TO

A Vereadora MARIA RAIMUNDA SARAIVA DE BRITO, que o presente
subscreve, e em conformidade coma Lei Orgânica do Município, e o Regimento Interno desta
Casa de Leis, e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer REFORÇO AO
SEU REQUERIMENTO DE Nº 006/2017, que dispõe sobre a IMPLANTAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA PRAÇA ULISSES GUIMARÃES PROXIMO AO
CENTRO COMUNITÁRIO.

Nossa solicitação tem como objetivo, melhorar a qualidade de vida da

população supracitada acima, onde é constatado que a mesma não possui iluminação publica
adequada. Ressalta-se que a motivação desse Requerimento se deu em face do clamor
popular, como é demonstrado em anexo, por um abaixo assinado por parte dos moradores da
citada localidade.

 Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete da Vereadora Maria Raimunda Saraiva de Brito, aos 21 dias do mês

de Fevereiro de 2019.

MARIA RAIMUNDA SARAIVA DE BRITO
Vereadora